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CIVILE 
Servizio Energia, Ambiente, Rifiuti 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 12923  DEL   

 
 

OGGETTO:   Bando pubblico per il finanziamento di interventi di efficientamento 
energetico degli edifici pubblici, di cui alla D.D. n. 6493 del 22.07.2020. 
Approvazione graduatoria interventi della sezione “A”. 
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Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Vista la decisione n.C(2015) 929 del 12 febbraio 2015, con cui la Commissione europea ha 
approvato il POR FESR 2014-2020 della Regione Umbria; 
Vista la D.G.R. n. 542 del 01/07/2020 con la quale, al fine di proseguire nell’attuazione degli 
investimenti di efficientamento energetico del patrimonio immobiliare pubblico, è stato stabilito: 

a) di attivare un bando pubblico per il finanziamento di interventi di efficientamento 
energetico su edifici pubblici; 

b) che la dotazione finanziaria destinata al suddetto bando è quantificata in € 7.150.000,00 
di cui: 
i. € 3.400.000,00 a valere sulle risorse del POR FESR 2014-2020 Asse IV, iscritte ai 

capitoli di spesa nn. 06733_8020, 06733_8025, 06733_8038, annualità 2021 e 
2022; 

ii. € 3.750.000, disponibili a seguito dell’Accordo Stato Regioni del 15.10.2018 ed 
iscritti al capitolo di spesa del bilancio regionale n. 09755_s, così ripartiti: 

- € 1.300.000 annualità 2021; 
- € 1.450.000 annualità 2022; 
- € 1.000.000 annualità 2023; 

c) che il finanziamento, al fine di massimizzare l’utilizzo delle risorse e favorire la 
partecipazione da parte degli enti pubblici proprietari, di cui è nota la limitatezza delle 
disponibilità economiche, potrà coprire il 100% delle spese ammissibili e rendicontabili; 

d) di approvare i “Criteri generali per la predisposizione del bando per il finanziamento di 
interventi di efficientamento energetico degli edifici pubblici”, allegati alla stessa D.G.R.; 

e) di dare mandato al Servizio Energia, Ambiente, Rifiuti di attivare, con propria 
determinazione, il bando di cui trattasi; 

Dato atto che, in attuazione della D.G.R. n. 542/2020 e dei criteri con la stessa approvati, con 
D.D. n. 6493/2020 è stato predisposto il Bando pubblico per il finanziamento di interventi di 
efficientamento energetico degli edifici pubblici; 
Atteso che il bando di cui sopra consiste in due distinte sezioni, denominate “A” e “B”, che si 
differenziano per categoria e tipologia di interventi ammissibili, fonte di finanziamento, 
dotazione finanziaria e tempistiche di attuazione. In particolare: 

- la Sezione “A” è destinata al finanziamento di interventi di efficientamento energetico 
aventi un costo complessivo (da quadro tecnico economico: lavori e somme a 
disposizione) almeno pari a € 50.000,00 e non superiore a € 150.000,00. La dotazione 
finanziaria stanziata è pari a €3.750.000,00, distribuiti nelle annualità 2021, 2022 e 2023 a 
valere sulle risorse rese disponibili a seguito dell’Accordo Stato – Regioni del 15.10.2018 
ed iscritte al capitolo regionale di spesa n. 09755_s.  

- la Sezione “B” è destinata al finanziamento di interventi di efficientamento energetico 
aventi un costo complessivo (da quadro tecnico economico) superiore a € 150.000,00. Ivi 
inclusi anche gli interventi di trasformazione di edifici in nZEB (nearly Zero Energy 
Buildings). La dotazione finanziaria stanziata è pari a € 3.400.000,00 a valere sulle risorse 
comunitarie del POR FESR 2014 – 2020 Asse IV Azione chiave 4.2.1 iscritte a bilancio 
regionale per le annualità 2021 e 2022.  

Dato atto, inoltre, che per entrambe le sezioni del bando è stabilito che la misura del 
contributo è pari al 100% delle spese ammissibili; 
Visto, in particolare, che per la sezione “A” di cui sopra, al punto 9.2 del relativo allegato al 
bando, è stato stabilito che il termine ultimo per la presentazione delle istanze è il 30 ottobre 
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2020; 
Visto, relativamente alla sezione “A” del bando di cui trattasi, il punto 10.1 del relativo allegato, 
ove è stabilito che le istanze di partecipazione al Bando sono sottoposte ad istruttoria tecnico – 
amministrativa da parte del Servizio Energia, Ambiente, Rifiuti della Regione Umbria che 
provvede: 

a) alla valutazione formale di ricevibilità e di ammissibilità delle istanze, procedendo alla 
verifica del possesso dei requisiti previsti dal Bando ed alla completezza, adeguatezza e 
conformità della documentazione presentata; 

b) alla valutazione di merito delle istanze ammissibili, procedendo all’attribuzione di un 
punteggio a ciascuna di esse, sulla base dei criteri di valutazione e relative modalità di 
calcolo, (approvati con D.G.R. n. 542/2020), riportati nell’Allegato 1. Si precisa che in 
sede di istruttoria verrà verificato, ed eventualmente ricalcolato, il punteggio dichiarato 
nella scheda di sintesi di cui all’Allegato 6. Nel caso di eventuale ricalcolo, all’istanza 
verrà attributo il punteggio accertato con l’istruttoria regionale. 

Precisato, al suddetto punto 10.1, che il punteggio attribuito verrà comunque arrotondato alla 
quarta cifra decimale e che l’istruttoria tecnico – amministrativa delle istanze di partecipazione 
verrà svolta da un gruppo di lavoro nominato con atto del dirigente; 
Viste le D.D. n. 7183/2020 e n. 81545/2020 con le quali è stato nominato il gruppo di lavoro di 
cui sopra; 
Richiamato, relativamente alla sezione “A” del bando di cui trattasi, il punto 10.7 del relativo 
allegato che dispone che a conclusione dell’istruttoria tecnico - amministrativa, il Dirigente del 
Servizio, con proprio atto: 

a) approva la graduatoria di merito delle istanze ammesse con il relativo importo del 
contributo massimo concedibile; 

b) approva l’elenco delle istanze non ammesse a contributo, con la motivazione 
dell’esclusione; 

c) approva, per ciascuna annualità di competenza, gli elenchi delle istanze ammesse e 
finanziate, fino ad esaurimento della dotazione finanziaria di cui al punto 4.1. 
Contestualmente assegna a ciascun intervento di cui agli elenchi precedenti il relativo 
contributo. L’assegnazione del contributo costituisce attestazione di copertura 
finanziaria ai fini delle registrazioni contabili dei soggetti beneficiari; 

d) approva l’elenco delle istanze ammesse e non finanziate per esaurimento della 
dotazione finanziaria complessiva. 

Acquisiti al prot. n. 236714 del 28.12.2020 i verbali di tutte le sedute del gruppo di lavoro di cui 
sopra, relativamente alle istanze della Sezione A del bando; 
Preso atto che, per la sola sezione “A”, alla scadenza del bando (30.10.2020) le istanze 
presentate sono state n.55 di cui n. 1 risultata non ricevibile, così come riscontrabile dalle 
tabelle riportate nell’Allegato “1” al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
Preso atto delle risultanze delle istruttorie tecnico – amministrative da cui risulta che delle n. 
54 istanze ricevibili n. 52 sono ammissibili a finanziamento, n.2 sono non ammissibili, n. 28 
sono ammesse e finanziate e n. 24 sono ammesse e non finanziate, così come riportato 
nell’Allegato “2” (Tabelle A, B, C e D) al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
Dato che per le istanze valutate non ammissibili nel suddetto Allegato “2” è riportata la relativa 
motivazione di esclusione; 
Dato atto, inoltre, che, come risulta dalla Tabella A riportata nell’Allegato “2”, per le istanze 
ammissibili a finanziamento è attribuito, per ciascuna, il relativo punteggio di merito e 
determinato l’importo massimo concedibile; 
Verificato che le istanze ammissibili a finanziamento ammontano a complessivi € 
6.461.699,95, importo superiore alla dotazione finanziaria prevista dal bando pari a € 
3.750.000 (€1.300.000,00 per l’annualità 2021, €1.450.000,00 per l’annualità 2022 e 
€1.000.000,00 per l’annualità 2023);  
Riscontrato che le istanze ammesse a finanziamento e finanziate risultano essere 
complessivamente pari a € 3.608.160,95 come di seguito riportato: 
 

- per l’annualità 2021 
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Ente beneficiario Denominazione 
edificio 

Contributo 
concedibile 

Comune di Bevagna  Palestra Comunale  €          150.000,00  
Comune di Montecastrilli Palestra   €          144.643,35  
Comune di Narni Scuola Garibaldi  €          149.994,97  
Comune di Stroncone  Sede Municipale  €          130.094,24  
Comune di Pietralunga Spogliatoi Blocco A   €          149.699,91  
Comune di Lisciano Niccone Scuola  €            84.846,49  
Comune di Calvi dell'Umbria Impianti Sportivi  €          146.667,02  
Comune di Narni Spogliatoi Stadio S. Girolamo  €          149.992,18  
Provincia Perugia Palestra Gubbio  €          149.000,00  
 TOTALE €       1.254.938,16 

- per l’annualità 2022 
 

Ente beneficiario Denominazione 
edificio 

Contributo 
concedibile 

Comune di Pietralunga  Spogliatoi Blocco B  €          135.132,41  
Comune di Gualdo Cattaneo Scuola Infanza Collesecco  €          122.993,22  
Comune di Citerna Scuola Leopardi  €          126.099,98  
Provincia Perugia Liceo Gubbio  €          148.900,00  
Comune di Stroncone  Scuola Materna S. Lucia  €            73.345,60  
Comune di Magione  Circolo ricreativo Loc. Soccorso  €          146.000,00  
Comune di Magione  Teatro  €          112.226,64  
Comune di Castel Viscardo Bocciodromo  €            89.008,47  
Comune di Scheggino Palazzo Comunale  €          105.860,86  

Comune di Massa Martana  Sala Polifunzionale Castel 
Rinaldi  €          121.107,44  

Provincia Perugia Palestra Liceo Gubbio  €          119.000,00  
Comune di Marsciano  Scuola Loc. Schiavo  €          145.364,37  
 TOTALE €       1.445.038,99 

- per l’annualità 2023 
 

Ente beneficiario Denominazione 
edificio 

Contributo 
concedibile 

Comune di Massa Martana  Ex Scuola Villa S. Faustino  €            98.827,74  
Comune di Collazzone Palazzo Comunale  €          144.159,84  
Comune di Avigliano Umbro Uffici comunali  €          149.916,78  
Comune di Montefalco Scuola  €          148.848,23  
Comune di Campello sul 
Clitunno Palazzo Comunale  €          150.000,00  

Comune di Tuoro sul Trasimeno Palazzo Comunale  €            75.056,31  
Comune di Costacciaro Ex Chiesa S. Marco  €          141.374,90  
 TOTALE €            908.183,80 
Ritenuto, pertanto, di poter procedere all’approvazione della graduatoria di merito delle 
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istanze di cui alla Sezione A; 
Ricordato che il punto 10.10 della sezione “A” dell’allegato al bando di cui trattasi, dispone 
che “successivamente alla determinazione dirigenziale di cui al punto 10.7, qualora in 
ciascuna annualita di competenza, tenuto conto degli importi assegnati agli interventi 
finanziati, si accertino sulla dotazione annuale di cui al punto 4 quote residuali, si potrà 
procedere allo scorrimento dell’elenco delle istanze  ammesse e non finanziate assegnando la 
sola somma disponibile, a condizione che il soggetto beneficiario comunichi la propria 
accettazione e preveda il cofinanziamento dell’importo non coperto dal contributo regionale”; 
Verificato che, a fronte della dotazione finanziaria disponibile per ciascuna annualità e tenuto 
conto dell’importo totale finanziabile, risulta quanto segue: 
 

- per l’annualità 2021: 
 

Totale finanziato € 1.254.938,16 
Disponibilita' da bando € 1.300.000,00 
Disponibilita' residua €      45.061,84 

 
- per l’annualità 2022: 

 

Totale finanziato € 1.445.038,99 
Disponibilita' da bando € 1.450.000,00 
Disponibilita' residua €        4.961,01 

 
- per l’annualità 2023: 

 

Totale finanziato €    908.183,80  
Disponibilita' da bando € 1.000.000,00 
Disponibilita' residua €      91.816,20  

 
Dato atto che sono accertate, come sopraelencato, disponibilità residue per ciascuna delle tre 
annualità e che, pertanto, successivamente al presente atto si provvederà a chiedere a tutti i 
beneficiari non finanziati l’eventuale disponibilità ad accettare dette quote residue e ad 
impegnarsi ad assicurare il cofinanziamento dell’importo non coperto dal contributo regionale; 
Precisato, comunque, che, sulla base delle eventuali disponibilità acquisite, si procederà al 
finanziamento secondo la posizione di merito risultante dalla graduatoria di cui al presente 
atto;  
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, relativamente alla sezione “A” del 
“Bando pubblico per il finanziamento di interventi di efficientamento energetico degli edifici 
pubblici” di cui alla D.D. n. 6493/2020, l’elenco delle istanze ricevute, delle istanze 
ricevibili e di quelle non ricevibili, riportate nelle tabelle dell’Allegato “1” al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale; 

2. di approvare, ai sensi del paragrafo 10 dell’Allegato “A” sezione “A” del bando di cui sopra, 
la graduatoria di merito riportata nell’Allegato “2” al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale, contenente: 
- istanze ammesse a finanziamento con il relativo punteggio e l’importo, per ciascuna, 

concedibile (Tabella A); 
- istanze non ammesse a finanziamento con la motivazione dell’esclusione (Tabella B); 
- istanze ammesse e finanziate con il relativo punteggio e l’importo, per ciascuna, 

concedibile (Tabella C); 
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- istanze ammesse e non finanziate con il relativo punteggio e l’importo, per ciascuna, 
concedibile (Tabella D); 

3. di dare atto che le istanze ammissibili a finanziamento ammontano a complessivi 
€6.461.699,95, importo superiore alla dotazione finanziaria prevista dal bando pari a 
€3.750.000 (€1.300.000,00 per l’annualità 2021, €1.450.000,00 per l’annualità 2022 e 
€1.000.000,00 per l’annualità 2023); 

4. di dare atto che le istanze ammesse a finanziamento e finanziate risultano essere le 
seguenti, per un importo complessivo di € 3.608.160,95: 

- per l’annualità 2021 
 

Ente beneficiario Denominazione 
edificio 

Contributo 
concedibile 

Comune di Bevagna  Palestra Comunale  €          150.000,00  

Comune di Montecastrilli Palestra   €          144.643,35  

Comune di Narni Scuola Garibaldi  €          149.994,97  

Comune di Stroncone  Sede Municipale  €          130.094,24  

Comune di Pietralunga Spogliatoi Blocco A   €          149.699,91  

Comune di Lisciano Niccone Scuola  €            84.846,49  

Comune di Calvi dell'Umbria Impianti Sportivi  €          146.667,02  

Comune di Narni Spogliatoi Stadio S. Girolamo  €          149.992,18  

Provincia Perugia Palestra Gubbio  €          149.000,00  

 TOTALE €       1.254.938,16 

- per l’annualità 2022 
 

Ente beneficiario Denominazione 
edificio 

Contributo 
concedibile 

Comune di Pietralunga  Spogliatoi Blocco B  €          135.132,41  

Comune di Gualdo Cattaneo Scuola Infanza Collesecco  €          122.993,22  

Comune di Citerna Scuola Leopardi  €          126.099,98  

Provincia Perugia Liceo Gubbio  €          148.900,00  

Comune di Stroncone  Scuola Materna S. Lucia  €            73.345,60  

Comune di Magione  Circolo ricreativo Loc. Soccorso  €          146.000,00  

Comune di Magione  Teatro  €          112.226,64  

Comune di Castel Viscardo Bocciodromo  €            89.008,47  

Comune di Scheggino Palazzo Comunale  €          105.860,86  

Comune di Massa Martana  Sala Polifunzionale Castel 
Rinaldi  €          121.107,44  

Provincia Perugia Palestra Liceo Gubbio  €          119.000,00  

Comune di Marsciano  Scuola Loc. Schiavo  €          145.364,37  

 TOTALE €       1.445.038,99 

- per l’annualità 2023 
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Ente beneficiario Denominazione 
edificio 

Contributo 
concedibile 

Comune di Massa Martana  Ex Scuola Villa S. Faustino  €            98.827,74  

Comune di Collazzone Palazzo Comunale  €          144.159,84  

Comune di Avigliano Umbro Uffici comunali  €          149.916,78  

Comune di Montefalco Scuola  €          148.848,23  
Comune di Campello sul 
Clitunno Palazzo Comunale  €          150.000,00  

Comune di Tuoro sul Trasimeno Palazzo Comunale  €            75.056,31  

Comune di Costacciaro Ex Chiesa S. Marco  €          141.374,90  
 TOTALE €            908.183,80 
   
5. di concedere agli Enti elencati al precedente punto, per ciascuna annualità sopradetta, il 

contributo riportato nelle tabelle di cui sopra per gli interventi nelle stesse indicati; 
6. di dare atto che l’onere complessivo di € 3.608.160,95 trova copertura a valere sulle 

risorse iscritte al capitolo di spesa n. 09755_s annualità 2021,2022 e 2023; 
7. di dare atto, altresì, che sono accertate, come riportato nel documento istruttorio del 

presente atto, disponibilità residue per ciascuna delle tre annualità e che, pertanto, ai 
sensi del punto 10.10 della sezione “A” dell’allegato al bando, si provvederà a chiedere a 
tutti i beneficiari ammessi e non finanziati l’eventuale disponibilità ad accettare dette quote 
residue e ad impegnarsi ad assicurare il cofinanziamento dell’importo non coperto dal 
contributo regionale. Sulla base delle eventuali disponibilità acquisite, si procederà al 
finanziamento secondo la posizione di merito risultante dalla graduatoria di cui al presente 
atto;  

8. di notificare il presente atto a tutti i soggetti che hanno presentato istanza al bando di cui 
trattasi; 

9. di pubblicare il presente atto nel canale bandi del sito web istituzionale 
http://www.regione.umbria.it/la-regione/bandi; 

10. di dichiarare che gli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, art. 
26 comma 1 sono stati assolti con la pubblicazione del bando pubblico di cui alla D.D. n. 
6493/2020; 

11. di dichiarare che gli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, art. 
26 comma 2 sono assolti con la pubblicazione del presente atto; 

12. l’atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 30/12/2020 L’Istruttore 

Maria Ruggiero 

http://www.regione.umbria.it/la-regione/bandi
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 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 30/12/2020 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Maria Ruggiero 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 30/12/2020 Il Dirigente  

Andrea Monsignori 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 



ALLEGATO “1” 

 

 

 

 

 

 

Sezione A del bando di cui alla D.D. n. 6493/2020 

 

 

Istanze ricevute, ricevibili e non ricevibili 



ISTANZE 

ID ISTANZA Ente beneficiario Denominazione

edificio

Costo intervento Categoria Codice TRAMA Data trasmissione 

TRAMA

Protocollo regionale 

Pec  partecipazione

Data protocollo 

regionale

1 ADISU Casa del custode 104.582,06                    A 27102020181925011042000 27/10/2020 0192754 29/10/2020

2 Comune di Allerona Spogliatoi 69.800,00                      A 29102020145259011075000 29/10/2020 0193468 29/10/2020

3 Comune di Alviano Sede comunale 149.750,00                    A 30102020110948011114000 30/10/2020 0194076 30/10/2020

4 Comune di Assisi Scuola Patrono d'Italia 149.263,30                    A 30102020110050011089000 30/10/2020 0194086 30/10/2020

5 Comune di Avigliano Umbro Uffici comunali 149.916,78                    A 29102020165157011077000 29/10/2020 0193477 29/10/2020

6 Comune di Bevagna Palestra Comunale 150.000,00                    A 28102020104239011045000 28/10/2020 0192224 28/11/2020

7 Comune di Calvi dell'Umbria Impianti Sportivi 150.000,00                    A 29102020080514011049000 29/10/2020
0192674

0192675
29/10/2020

8 Comune di Campello sul Clitunno Palazzo Comunale 150.000,00                    A 29102020134003011083000 29/10/2020 0193221 29/10/2020

9 Comune di Cascia Spogliatoi 149.490,00                    A 27102020125417011010000 27/10/2020 0193491 29/10/2020

10 Comune di Castel Viscardo Spogliatoi 51.300,00                      A 29102020150202011080000 29/10/2020 0193457 29/10/2020

11 Comune di Castel Viscardo Bocciodromo 89.300,00                      A 29102020150548011084000 29/10/2020 0193450 29/10/2020

12 Comune di Cerreto di Spoleto Spogliatoi Forcatura 50.681,32                      A 30102020131150011113000 30/10/2020 0194600 02/11/2020

13 Comune di Citerna Scuola Leopardi 130.000,00                    A 27102020180326031041000 27/10/2020 0193490 29/10/2020

14 Comune di Città di Castello Pinacoteca comunale 60.000,00                      A 13102020134745010994000 13/10/2020 0180036 14/10/2020

15 Comune di Collazzone Palazzo Comunale 144.159,84                    A 29102020124417011006000 29/10/2020
0193120

 0193222
29/10/2020

16 Comune di Costacciaro Ex Chiesa S. Marco 144.180,47                    A 28102020125919011048000 28/10/2020 0192871 29/10/2020

17 Comune di Deruta Scuola S. Nicolò di Celle 149.375,87                    A 26102020124922011017000 26/10/2020 0189615 26/10/2020

18 Comune di Ferentillo Sala Polifunzionale Macenano 126.788,97                    A 30102020094204011095000 30/10/2020 0194641 30/10/2020

19 Comune di Gualdo Cattaneo Scuola Infanza Collesecco 128.000,00                    A 30102020154239011124000 30/10/2020 0194622 02/11/2020

20 Comune di Lisciano Niccone Scuola 90.006,70                      A 29102020081719010991000 29/10/2020 0192906 29/10/2020

21 Comune di Magione Circolo ricreativo Loc. Soccorso 146.000,00                    A 28102020114613011047000 28/10/2020 0192188 28/10/2020

BANDO PER IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO PUBBLICO - DD 6493/2020

ISTANZE SEZIONE A - RICEVUTE

1



ID ISTANZA Ente beneficiario Denominazione

edificio

Costo intervento Categoria Codice TRAMA Data trasmissione 

TRAMA

Protocollo regionale 

Pec  partecipazione

Data protocollo 

regionale

22 Comune di Magione Teatro 116.580,57                    A 29102020140314011063000 29/10/2020 0193331 29/10/2020

23 Comune di Marsciano Scuola Loc. Schiavo 145.500,00                    A 28102020103041011046000 28/10/2020 0191937 28/10/2020

24 Comune di Massa Martana Ex Scuola Villa S. Faustino 102.674,14                    A 29102020151433011071000 29/10/2020 0193361 29/10/2020

25 Comune di Massa Martana Sala Polifunzionale Castel Rinaldi 128.725,74                    A 29102020151647011074000 29/10/2020 0193466 29/10/2020

26 Comune di Massa Martana Sala Polifunzionale Colpetrazzo 120.488,32                    A 29102020151732011078000 29/10/2020 0193452 29/10/2020

27 Comune di Montecastrilli Palestra 150.000,00                    A 29102020170318011085000 29/10/2020 0194146 30/10/2020

28 Comune di Montefalco Scuola 150.000,00                    A 30102020190040011136000 30/10/2020 0194646 30/10/2020

29 Comune di Montegabbione Municipio 55.000,00                      A 29102020072109011005000 29/10/2020 0192640 29/10/2020

30 Comune di Monteleone di Spoleto Sala Polivalente 150.000,00                    A 30102020131452011119000 30/10/2020 0194607 30/10/2020

31 Comune di Narni Spogliatoi Stadio S. Girolamo 149.992,18                    A 29102020111712011061000 29/10/2020
0193010

 0193014
29/10/2020

32 Comune di Narni Scuola Garibaldi 149.994,97                    A 29102020093549011058000 29/10/2020
0192874

0192995
29/10/2020

33 Comune di Nocera Umbra Impianto Natatorio 150.000,00                    A 30102020111306011116000 30/10/2020 0194082 30/10/2020

34 Comune di Otricoli Palazzo Comunale 143.281,69                    A 26102020164033011019000 26/10/2020 0191124 27/10/2020

35 Comune di Paciano Edificio Scolastico 149.500,00                    A 30102020111707011025000 30/10/2020 0193980 30/10/2020

36 Comune di Parrano Edificio Scolastico 110.000,00                    A 29102020130600011082000 29/10/2020 0193204 29/10/2020

37 Comune di Penna in Teverina Scuola Primaria Garibaldi 149.995,56                    A 30102020114646011118000 30/10/2020 0194144 30/10/2020

38 Comune di Pietralunga Spogliatoi Blocco A 149.700,00                    A 30102020091210011066000 30/10/2020 0193906 30/10/2020

39 Comune di Pietralunga Spogliatoi Blocco B 136.500,00                    A 30102020092629011073000 30/10/2020 0193962 30/10/2020

40 Comune di Preci Edificio residenziale 149.994,76                    A 30102020132639011128000 30/10/2020 0194603 30/10/2020

41 Comune di S. Giustino Edifici Scolastici 150.000,00                    A 30102020141020011132000 30/10/2020 0194613 30/10/2020

42 Comune di Scheggino Palazzo Comunale 105.860,86                    A 29102020114428011070000 29/10/2020 0193217 29/10/2020

43 Comune di Spello Uffici comunali 138.000,00                    A 23102020101001011007000 23/10/2020 0190191 27/10/2020

44 Comune di Stroncone Sede Municipale 143.264,24                    A 30102020193356011137000 30/10/2020 0194627 02/11/2020

45 Comune di Stroncone Scuola Materna S. Lucia 78.708,60                      A 30102020234647011138000 30/10/2020
0194656

0194661
02/11/2020

46 Comune di Terni Scuola Media Giovanni XXIII 148.000,00                    A 26102020152146011012000 26/10/2020 0194253 30/10/2020

2



ID ISTANZA Ente beneficiario Denominazione

edificio

Costo intervento Categoria Codice TRAMA Data trasmissione 

TRAMA

Protocollo regionale 

Pec  partecipazione

Data protocollo 

regionale

47 Comune di Terni Edificio 3 Corso del Popolo 148.000,00                    A 26102020164659011013000 26/10/2020 0194258 30/10/2020

48 Comune di Todi Teatro comunale 143.893,20                    A 30102020092015011103000 30/10/2020 0194150 30/10/2020

49 Comune di Tuoro sul Trasimeno Palazzo Comunale 75.056,31                      A 30102020095538011107000 30/10/2020 0194581 30/10/2020

50 Comune di Valfabbrica Spogliatoi Casacastalda 93.103,40                      A 30102020121758031120000 30/10/2020 0194579 30/10/2020

51 Comune di Valtopina Palazzetto dello Sport 68.000,00                      A 30102020104227011015000 30/10/2020 0193964 30/10/2020

52 Provincia Perugia Palestra Gubbio 150.000,00                    A 30102020095319011088000 30/10/2020 0193989 30/10/2020

53 Provincia Perugia Ipsia Cascia 138.000,00                    A 30102020095524011106000 30/10/2020 0193993 30/10/2020

54 Provincia Perugia Palestra Liceo Gubbio 120.000,00                    A 30102020100805011109000 30/10/2020 0194083 30/10/2020

55 Provincia Perugia Liceo Gubbio 149.900,00                    A 30102020095103011108000 30/10/2020 0194064 30/10/2020

3



ISTANZE 

ID ISTANZA Ente beneficiario Denominazione

edificio

Costo intervento Categoria Codice TRAMA Data trasmissione 

TRAMA

Protocollo regionale 

Pec  partecipazione

Data protocollo 

regionale

1 ADISU Casa del custode 104.582,06                    A 27102020181925011042000 27/10/2020 0192754 29/10/2020

2 Comune di Allerona Spogliatoi 69.800,00                      A 29102020145259011075000 29/10/2020 0193468 29/10/2020

3 Comune di Alviano Sede comunale 149.750,00                    A 30102020110948011114000 30/10/2020 0194076 30/10/2020

4 Comune di Assisi Scuola Patrono d'Italia 149.263,30                    A 30102020110050011089000 30/10/2020 0194086 30/10/2020

5 Comune di Avigliano Umbro Uffici comunali 149.916,78                    A 29102020165157011077000 29/10/2020 0193477 29/10/2020

6 Comune di Bevagna Palestra Comunale 150.000,00                    A 28102020104239011045000 28/10/2020 0192224 28/11/2020

7 Comune di Calvi dell'Umbria Impianti Sportivi 150.000,00                    A 29102020080514011049000 29/10/2020
0192674

0192675
29/10/2020

8 Comune di Campello sul Clitunno Palazzo Comunale 150.000,00                    A 29102020134003011083000 29/10/2020 0193221 29/10/2020

9 Comune di Cascia Spogliatoi 149.490,00                    A 27102020125417011010000 27/10/2020 0193491 29/10/2020

10 Comune di Castel Viscardo Spogliatoi 51.300,00                      A 29102020150202011080000 29/10/2020 0193457 29/10/2020

11 Comune di Castel Viscardo Bocciodromo 89.300,00                      A 29102020150548011084000 29/10/2020 0193450 29/10/2020

12 Comune di Citerna Scuola Leopardi 130.000,00                    A 27102020180326031041000 27/10/2020 0193490 29/10/2020

13 Comune di Città di Castello Pinacoteca comunale 60.000,00                      A 13102020134745010994000 13/10/2020 0180036 14/10/2020

14 Comune di Collazzone Palazzo Comunale 144.159,84                    A 29102020124417011006000 29/10/2020
0193120

 0193222
29/10/2020

15 Comune di Costacciaro Ex Chiesa S. Marco 144.180,47                    A 28102020125919011048000 28/10/2020 0192871 29/10/2020

16 Comune di Deruta Scuola S. Nicolò di Celle 149.375,87                    A 26102020124922011017000 26/10/2020 0189615 26/10/2020

17 Comune di Ferentillo Sala Polifunzionale Macenano 126.788,97                    A 30102020094204011095000 30/10/2020 0194641 30/10/2020

18 Comune di Gualdo Cattaneo Scuola Infanza Collesecco 128.000,00                    A 30102020154239011124000 30/10/2020 0194622 02/11/2020

19 Comune di Lisciano Niccone Scuola 90.006,70                      A 29102020081719010991000 29/10/2020 0192906 29/10/2020

20 Comune di Magione Circolo ricreativo Loc. Soccorso 146.000,00                    A 28102020114613011047000 28/10/2020 0192188 28/10/2020

BANDO PER IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO PUBBLICO - DD 6493/2020

ISTANZE SEZIONE A - RICEVIBILI

1



ID ISTANZA Ente beneficiario Denominazione

edificio

Costo intervento Categoria Codice TRAMA Data trasmissione 

TRAMA

Protocollo regionale 

Pec  partecipazione

Data protocollo 

regionale

21 Comune di Magione Teatro 116.580,57                    A 29102020140314011063000 29/10/2020 0193331 29/10/2020

22 Comune di Marsciano Scuola Loc. Schiavo 145.500,00                    A 28102020103041011046000 28/10/2020 0191937 28/10/2020

23 Comune di Massa Martana Ex Scuola Villa S. Faustino 102.674,14                    A 29102020151433011071000 29/10/2020 0193361 29/10/2020

24 Comune di Massa Martana Sala Polifunzionale Castel Rinaldi 128.725,74                    A 29102020151647011074000 29/10/2020 0193466 29/10/2020

25 Comune di Massa Martana Sala Polifunzionale Colpetrazzo 120.488,32                    A 29102020151732011078000 29/10/2020 0193452 29/10/2020

26 Comune di Montecastrilli Palestra 150.000,00                    A 29102020170318011085000 29/10/2020 0194146 30/10/2020

27 Comune di Montefalco Scuola 150.000,00                    A 30102020190040011136000 30/10/2020 0194646 30/10/2020

28 Comune di Montegabbione Municipio 55.000,00                      A 29102020072109011005000 29/10/2020 0192640 29/10/2020

29 Comune di Monteleone di Spoleto Sala Polivalente 150.000,00                    A 30102020131452011119000 30/10/2020 0194607 30/10/2020

30 Comune di Narni Spogliatoi Stadio S. Girolamo 149.992,18                    A 29102020111712011061000 29/10/2020
0193010

 0193014
29/10/2020

31 Comune di Narni Scuola Garibaldi 149.994,97                    A 29102020093549011058000 29/10/2020
0192874

0192995
29/10/2020

32 Comune di Nocera Umbra Impianto Natatorio 150.000,00                    A 30102020111306011116000 30/10/2020 0194082 30/10/2020

33 Comune di Otricoli Palazzo Comunale 143.281,69                    A 26102020164033011019000 26/10/2020 0191124 27/10/2020

34 Comune di Paciano Edificio Scolastico 149.500,00                    A 30102020111707011025000 30/10/2020 0193980 30/10/2020

35 Comune di Parrano Edificio Scolastico 110.000,00                    A 29102020130600011082000 29/10/2020 0193204 29/10/2020

36 Comune di Penna in Teverina Scuola Primaria Garibaldi 149.995,56                    A 30102020114646011118000 30/10/2020 0194144 30/10/2020

37 Comune di Pietralunga Spogliatoi Blocco A 149.700,00                    A 30102020091210011066000 30/10/2020 0193906 30/10/2020

38 Comune di Pietralunga Spogliatoi Blocco B 136.500,00                    A 30102020092629011073000 30/10/2020 0193962 30/10/2020

39 Comune di Preci Edificio residenziale 149.994,76                    A 30102020132639011128000 30/10/2020 0194603 30/10/2020

40 Comune di S. Giustino Edifici Scolastici 150.000,00                    A 30102020141020011132000 30/10/2020 0194613 30/10/2020

41 Comune di Scheggino Palazzo Comunale 105.860,86                    A 29102020114428011070000 29/10/2020 0193217 29/10/2020

42 Comune di Spello Uffici comunali 138.000,00                    A 23102020101001011007000 23/10/2020 0190191 27/10/2020

43 Comune di Stroncone Sede Municipale 143.264,24                    A 30102020193356011137000 30/10/2020 0194627 02/11/2020

44 Comune di Stroncone Scuola Materna S. Lucia 78.708,60                      A 30102020234647011138000 30/10/2020
0194656

0194661
02/11/2020

45 Comune di Terni Scuola Media Giovanni XXIII 148.000,00                    A 26102020152146011012000 26/10/2020 0194253 30/10/2020
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ID ISTANZA Ente beneficiario Denominazione

edificio

Costo intervento Categoria Codice TRAMA Data trasmissione 

TRAMA

Protocollo regionale 

Pec  partecipazione

Data protocollo 

regionale

46 Comune di Terni Edificio 3 Corso del Popolo 148.000,00                    A 26102020164659011013000 26/10/2020 0194258 30/10/2020

47 Comune di Todi Teatro comunale 143.893,20                    A 30102020092015011103000 30/10/2020 0194150 30/10/2020

48 Comune di Tuoro sul Trasimeno Palazzo Comunale 75.056,31                      A 30102020095538011107000 30/10/2020 0194581 30/10/2020

49 Comune di Valfabbrica Spogliatoi Casacastalda 93.103,40                      A 30102020121758031120000 30/10/2020 0194579 30/10/2020

50 Comune di Valtopina Palazzetto dello Sport 68.000,00                      A 30102020104227011015000 30/10/2020 0193964 30/10/2020

51 Provincia Perugia Palestra Gubbio 150.000,00                    A 30102020095319011088000 30/10/2020 0193989 30/10/2020

52 Provincia Perugia Ipsia Cascia 138.000,00                    A 30102020095524011106000 30/10/2020 0193993 30/10/2020

53 Provincia Perugia Palestra Liceo Gubbio 120.000,00                    A 30102020100805011109000 30/10/2020 0194083 30/10/2020

54 Provincia Perugia Liceo Gubbio 149.900,00                    A 30102020095103011108000 30/10/2020 0194064 30/10/2020

3



Ente beneficiario Denominazione

edificio

Costo intervento Categoria Codice TRAMA Data trasmissione 

TRAMA

Motivazione irricevibilità

1 Comune di Cerreto di Spoleto Spogliatoi Forcatura 50.681,32                    A 30102020131150011113000 30/10/2020

incompletezza documentale e 

mancato rispetto della 

tempistica prevista dal bando di 

riferimento

BANDO PER IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO PUBBLICO - DD 6493/2020

 ISTANZE SEZIONE A - NON RICEVIBILI



ALLEGATO “2” 

 

 

 

 

 

 

Sezione A del bando di cui alla D.D. n. 6493/2020 

 

 

Istanze ammesse a finanziamento (Tabella A) 

Istanze non ammesse a finanziamento (Tabella B) 

Istanze ammesse e finanziate (Tabella C) 

Istanze ammesse e non finanziate (Tabella D) 

 



BANDO PER IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO PUBBLICO - DD 6493/2020 Tabella A

CATEGORIA A - PICCOLI INTERVENTI

ISTANZE AMMESSE A FINANZIAMENTO

Ente beneficiario Denominazione

edificio

Destinazione d'uso

edificio

Punteggio di merito 

(in ordine decrescente)

Costo progetto Contributo 

concedibile

1 Comune di Bevagna Palestra Comunale PALESTRA E STRUTTURE SPORTIVE 176,3305 150.000,00€           150.000,00€          

2 Comune di Montecastrilli Palestra PALESTRA E STRUTTURE SPORTIVE 124,7349 150.000,00€           144.643,35€          

3 Comune di Narni Scuola Garibaldi SCUOLA 98,3868 149.994,97€           149.994,97€          

4 Comune di Stroncone Sede Municipale MUNICIPI 78,5926 143.264,24€           130.094,24€          

5 Comune di Pietralunga Spogliatoi Blocco A PALESTRA E STRUTTURE SPORTIVE 56,7045 149.700,00€           149.699,91€          

6 Comune di Lisciano Niccone Scuola SCUOLA 56,2694 90.006,70€              84.846,49€            

7 Comune di Calvi dell'Umbria Impianti Sportivi PALESTRA E STRUTTURE SPORTIVE 53,5563 150.000,00€           146.667,02€          

8 Comune di Narni Spogliatoi Stadio S. Girolamo PALESTRA E STRUTTURE SPORTIVE 51,7675 149.992,18€           149.992,18€          

9 Provincia Perugia Palestra Gubbio PALESTRA E STRUTTURE SPORTIVE 49,2305 150.000,00€           149.000,00€          

10 Comune di Pietralunga Spogliatoi Blocco B PALESTRA E STRUTTURE SPORTIVE 48,5588 136.500,00€           135.132,41€          

11 Comune di Gualdo Cattaneo Scuola Infanza Collesecco SCUOLA 46,6081 128.000,00€           122.993,22€          

12 Comune di Citerna Scuola Leopardi SCUOLA 46,1262 130.000,00€           126.099,98€          

13 Provincia Perugia Liceo Gubbio SCUOLA 44,7331 149.900,00€           148.900,00€          

14 Comune di Stroncone Scuola Materna S. Lucia SCUOLA 42,9787 78.708,60€              73.345,60€            

15 Comune di Magione Circolo ricreativo Loc. Soccorso STRUTTURE CULTURALI 42,4589 146.000,00€           146.000,00€          

16 Comune di Magione Teatro STRUTTURE CULTURALI 42,3502 116.580,57€           112.226,64€          

17 Comune di Castel Viscardo Bocciodromo STRUTTURE CULTURALI 42,0835 89.300,00€              89.008,47€            

18 Comune di Scheggino Palazzo Comunale MUNICIPI 40,4486 105.860,86€           105.860,86€          

19 Comune di Massa Martana Sala Polifunzionale Castel Rinaldi STRUTTURE CULTURALI 39,5711 128.725,74€           121.107,44€          

20 Provincia Perugia Palestra Liceo Gubbio SCUOLA 35,9480 120.000,00€           119.000,00€          

21 Comune di Marsciano Scuola Loc. Schiavo SCUOLA 31,2236 145.500,00€           145.364,37€          

22 Comune di Massa Martana Ex Scuola Villa S. Faustino STRUTTURE CULTURALI 31,0735 102.674,14€           98.827,74€            

23 Comune di Collazzone Palazzo Comunale MUNICIPI 30,5905 144.159,84€           144.159,84€          

24 Comune di Avigliano Umbro Uffici comunali UFFICI PUBBLICI 30,0023 149.916,78€           149.916,78€          

25 Comune di Montefalco Scuola SCUOLA 26,9687 150.000,00€           148.848,23€          

26 Comune di Campello sul Clitunno Palazzo Comunale MUNICIPI 26,9584 150.000,00€           150.000,00€          

27 Comune di Tuoro sul Trasimeno Palazzo Comunale MUNICIPI 26,1380 75.056,31€              75.056,31€            

28 Comune di Costacciaro Ex Chiesa S. Marco STRUTTURE CULTURALI 23,4136 144.180,47€           141.374,90€          

29 Provincia Perugia Ipsia Cascia SCUOLA 21,8646 138.000,00€           137.000,00€          

1



Ente beneficiario Denominazione

edificio

Destinazione d'uso

edificio

Punteggio di merito 

(in ordine decrescente)

Costo progetto Contributo 

concedibile

30 Comune di Montegabbione Municipio MUNICIPI 21,3774 55.000,00€              53.532,24€            

31 Comune di Penna in Teverina Scuola Primaria Garibaldi SCUOLA 21,0186 149.995,56€           149.995,56€          

32 Comune di Valtopina Palazzetto dello Sport PALESTRA E STRUTTURE SPORTIVE 20,8322 68.000,00€              65.134,35€            

33 Comune di Castel Viscardo Spogliatoi PALESTRA E STRUTTURE SPORTIVE 19,0032 51.300,00€              50.906,11€            

34 Comune di Spello Uffici comunali UFFICI PUBBLICI 18,9468 138.000,00€           137.249,98€          

35 Comune di Nocera Umbra Impianto Natatorio PALESTRA E STRUTTURE SPORTIVE 18,3271 150.000,00€           150.000,00€          

36 Comune di Allerona Spogliatoi PALESTRA E STRUTTURE SPORTIVE 18,3203 69.800,00€              59.647,69€            

37 Comune di Deruta Scuola S. Nicolò di Celle SCUOLA 17,8674 149.375,87€           149.375,87€          

38 Comune di Cascia Spogliatoi PALESTRA E STRUTTURE SPORTIVE 16,8485 149.490,00€           144.141,30€          

39 Comune di Parrano Edificio Scolastico SCUOLA 16,7250 110.000,00€           109.856,58€          

40 Comune di Città di Castello Pinacoteca comunale STRUTTURE CULTURALI 15,4448 60.000,00€              57.022,80€            

41 Comune di Otricoli Palazzo Comunale MUNICIPI 14,6995 143.281,69€           139.891,69€          

42 Comune di Paciano Edificio Scolastico SCUOLA 13,4378 149.500,00€           142.858,98€          

43 Comune di Valfabbrica Spogliatoi Casacastalda PALESTRA E STRUTTURE SPORTIVE 12,0342 93.103,40€              90.144,70€            

44 Comune di Terni Scuola Media Giovanni XXIII SCUOLA 9,7866 148.000,00€           142.300,00€          

45 ADISU Casa del custode SERVIZI PUBBLICI 8,2567 104.582,06€           101.571,20€          

46 Comune di Ferentillo Sala Polifunzionale Macenano STRUTTURE CULTURALI 8,0938 126.788,97€           126.788,97€          

47 Comune di Assisi Scuola Patrono d'Italia SCUOLA 8,0643 149.263,30€           149.263,30€          

48 Comune di Massa Martana Sala Polifunzionale Colpetrazzo STRUTTURE CULTURALI 6,9678 120.488,32€           112.870,02€          

49 Comune di Terni Edificio 3 Corso del Popolo UFFICI PUBBLICI 5,2134 148.000,00€           144.400,00€          

50 Comune di Todi Teatro comunale STRUTTURE CULTURALI 3,1787 143.893,20€           143.893,20€          

51 Comune di Alviano Sede comunale MUNICIPI 3,0767 149.750,00€           145.699,70€          

52 Comune di Preci Edificio residenziale SERVIZI PUBBLICI 2,7212 149.994,76€           149.994,76€          

TOTALE 6.589.628,53€        6.461.699,95€       
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BANDO PER IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO PUBBLICO - DD 6493/2020 Tabella B

CATEGORIA A - PICCOLI INTERVENTI

Ente beneficiario Denominazione

edificio

Destinazione d'uso

edificio

Motivazione di non ammissibilità

1 Comune di Monteleone di Spoleto Sala Polivalente STRUTTURE CULTURALI

livello di progettazione  non  conferme ai requisiti 

e ai criteri del bando (rif. pec prot. reg.le n. 

234555 del 22.12.2020)

2 Comune di S. Giustino Edifici Scolastici SCUOLA

intervento non conforme al punto 9.5 

dell’Allegato A Sezione A del bando (rif. pec prot. 

reg.le n.231362 del 17.12.2020)

ISTANZE NON AMMESSE A FINANZIAMENTO

1



BANDO PER IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO PUBBLICO - DD 6493/2020 Tabella C

CATEGORIA A - PICCOLI INTERVENTI

ISTANZE AMMESSE E FINANZIATE

Ente beneficiario Denominazione

edificio

Destinazione d'uso

edificio

Punteggio di merito 

(in ordine 

decrescente)

Costo progetto Contributo concedibile  Annualità di 

finanziamento

1 Comune di Bevagna Palestra Comunale PALESTRA E STRUTTURE SPORTIVE 176,3305 150.000,00€                                                              150.000,00€                     2021

2 Comune di Montecastrilli Palestra PALESTRA E STRUTTURE SPORTIVE 124,7349 150.000,00€                                                              144.643,35€                     2021

3 Comune di Narni Scuola Garibaldi SCUOLA 98,3868 149.994,97€                                                              149.994,97€                     2021

4 Comune di Stroncone Sede Municipale MUNICIPI 78,5926 143.264,24€                                                              130.094,24€                     2021

5 Comune di Pietralunga Spogliatoi Blocco A PALESTRA E STRUTTURE SPORTIVE 56,7045 149.700,00€                                                              149.699,91€                     2021

6 Comune di Lisciano Niccone Scuola SCUOLA 56,2694 90.006,70€                                                                84.846,49€                       2021

7 Comune di Calvi dell'Umbria Impianti Sportivi PALESTRA E STRUTTURE SPORTIVE 53,5563 150.000,00€                                                              146.667,02€                     2021

8 Comune di Narni Spogliatoi Stadio S. Girolamo PALESTRA E STRUTTURE SPORTIVE 51,7675 149.992,18€                                                              149.992,18€                     2021

9 Provincia Perugia Palestra Gubbio PALESTRA E STRUTTURE SPORTIVE 49,2305 150.000,00€                                                              149.000,00€                     2021

TOTALE FINANZIATO 1.254.938,16€                 

DISPONIBILITA' DA BANDO 1.300.000,00€                 

DISPONIBILITA' RESIDUA 45.061,84€                       

10 Comune di Pietralunga Spogliatoi Blocco B PALESTRA E STRUTTURE SPORTIVE 48,5588 136.500,00€                                                              135.132,41€                     2022

11 Comune di Gualdo Cattaneo Scuola Infanza Collesecco SCUOLA 46,6081 128.000,00€                                                              122.993,22€                     2022

12 Comune di Citerna Scuola Leopardi SCUOLA 46,1262 130.000,00€                                                              126.099,98€                     2022

13 Provincia Perugia Liceo Gubbio SCUOLA 44,7331 149.900,00€                                                              148.900,00€                     2022

14 Comune di Stroncone Scuola Materna S. Lucia SCUOLA 42,9787 78.708,60€                                                                73.345,60€                       2022

15 Comune di Magione Circolo ricreativo Loc. Soccorso STRUTTURE CULTURALI 42,4589 146.000,00€                                                              146.000,00€                     2022

16 Comune di Magione Teatro STRUTTURE CULTURALI 42,3502 116.580,57€                                                              112.226,64€                     2022

17 Comune di Castel Viscardo Bocciodromo STRUTTURE CULTURALI 42,0835 89.300,00€                                                                89.008,47€                       2022

18 Comune di Scheggino Palazzo Comunale MUNICIPI 40,4486 105.860,86€                                                              105.860,86€                     2022

19 Comune di Massa Martana Sala Polifunzionale Castel Rinaldi STRUTTURE CULTURALI 39,5711 128.725,74€                                                              121.107,44€                     2022

20 Provincia Perugia Palestra Liceo Gubbio SCUOLA 35,9480 120.000,00€                                                              119.000,00€                     2022

21 Comune di Marsciano Scuola Loc. Schiavo SCUOLA 31,2236 145.500,00€                                                              145.364,37€                     2022

TOTALE FINANZIATO 1.445.038,99€                 

DISPONIBILITA' DA BANDO 1.450.000,00€                 

DISPONIBILITA' RESIDUA 4.961,01€                         

22 Comune di Massa Martana Ex Scuola Villa S. Faustino STRUTTURE CULTURALI 31,0735 102.674,14€                                                              98.827,74€                       2023

23 Comune di Collazzone Palazzo Comunale MUNICIPI 30,5905 144.159,84€                                                              144.159,84€                     2023

24 Comune di Avigliano Umbro Uffici comunali UFFICI PUBBLICI 30,0023 149.916,78€                                                              149.916,78€                     2023

25 Comune di Montefalco Scuola SCUOLA 26,9687 150.000,00€                                                              148.848,23€                     2023

26 Comune di Campello sul Clitunno Palazzo Comunale MUNICIPI 26,9584 150.000,00€                                                              150.000,00€                     2023

27 Comune di Tuoro sul Trasimeno Palazzo Comunale MUNICIPI 26,1380 75.056,31€                                                                75.056,31€                       2023

28 Comune di Costacciaro Ex Chiesa S. Marco STRUTTURE CULTURALI 23,4136 144.180,47€                                                              141.374,90€                     2023

TOTALE FINANZIATO 908.183,80€                     

DISPONIBILITA' DA BANDO 1.000.000,00€                 

DISPONIBILITA' RESIDUA 91.816,20€                       

TOTALE COMPLESSIVO FINANZIATO 3.608.160,95€                 
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BANDO PER IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO PUBBLICO - DD 6493/2020 Tabella D

CATEGORIA A - PICCOLI INTERVENTI

ISTANZE AMMESSE E NON FINANZIATE

Ente beneficiario Denominazione

edificio

Destinazione d'uso

edificio

Punteggio di merito 

(in ordine decrescente)

Costo progetto Contributo 

concedibile

1 Provincia Perugia Ipsia Cascia SCUOLA 21,8646 138.000,00€                                137.000,00€          

2 Comune di Montegabbione Municipio MUNICIPI 21,3774 55.000,00€                                  53.532,24€            

3 Comune di Penna in Teverina Scuola Primaria Garibaldi SCUOLA 21,0186 149.995,56€                                149.995,56€          

4 Comune di Valtopina Palazzetto dello Sport PALESTRA E STRUTTURE SPORTIVE 20,8322 68.000,00€                                  65.134,35€            

5 Comune di Castel Viscardo Spogliatoi PALESTRA E STRUTTURE SPORTIVE 19,0032 51.300,00€                                  50.906,11€            

6 Comune di Spello Uffici comunali UFFICI PUBBLICI 18,9468 138.000,00€                                137.249,98€          

7 Comune di Nocera Umbra Impianto Natatorio PALESTRA E STRUTTURE SPORTIVE 18,3271 150.000,00€                                150.000,00€          

8 Comune di Allerona Spogliatoi PALESTRA E STRUTTURE SPORTIVE 18,3203 69.800,00€                                  59.647,69€            

9 Comune di Deruta Scuola S. Nicolò di Celle SCUOLA 17,8674 149.375,87€                                149.375,87€          

10 Comune di Cascia Spogliatoi PALESTRA E STRUTTURE SPORTIVE 16,8485 149.490,00€                                144.141,30€          

11 Comune di Parrano Edificio Scolastico SCUOLA 16,7250 110.000,00€                                109.856,58€          

12 Comune di Città di Castello Pinacoteca comunale STRUTTURE CULTURALI 15,4448 60.000,00€                                  57.022,80€            

13 Comune di Otricoli Palazzo Comunale MUNICIPI 14,6995 143.281,69€                                139.891,69€          

14 Comune di Paciano Edificio Scolastico SCUOLA 13,4378 149.500,00€                                142.858,98€          

15 Comune di Valfabbrica Spogliatoi Casacastalda PALESTRA E STRUTTURE SPORTIVE 12,0342 93.103,40€                                  90.144,70€            

16 Comune di Terni Scuola Media Giovanni XXIII SCUOLA 9,7866 148.000,00€                                142.300,00€          

17 ADISU Casa del custode SERVIZI PUBBLICI 8,2567 104.582,06€                                101.571,20€          

18 Comune di Ferentillo Sala Polifunzionale Macenano STRUTTURE CULTURALI 8,0938 126.788,97€                                126.788,97€          

19 Comune di Assisi Scuola Patrono d'Italia SCUOLA 8,0643 149.263,30€                                149.263,30€          

20 Comune di Massa Martana Sala Polifunzionale Colpetrazzo STRUTTURE CULTURALI 6,9678 120.488,32€                                112.870,02€          

21 Comune di Terni Edificio 3 Corso del Popolo UFFICI PUBBLICI 5,2134 148.000,00€                                144.400,00€          

22 Comune di Todi Teatro comunale STRUTTURE CULTURALI 3,1787 143.893,20€                                143.893,20€          

23 Comune di Alviano Sede comunale MUNICIPI 3,0767 149.750,00€                                145.699,70€          

24 Comune di Preci Edificio residenziale SERVIZI PUBBLICI 2,7212 149.994,76€                                149.994,76€          

TOTALE 2.915.607,13€                            2.853.539,00€       
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